^a- Umilissimo, Devotissimo, et Obligatiss[i]mo Servo Vero
G.A. Arcivescov]o di Calcedone^a

^{a-a} *Manu propria.*

N. 477

Giovanni Andrea Archetti to Franciszek Potkański

[Varsaviae], 31 VII 1776

A visitation of the church and monastery of the Order of the Holy Sepulchre should take place after its legal grounds are explained first. It should not be an act deriving from the exercises of power (iudicialils) but it should have a form of collecting information that the nuncio needs. If this form is observed then neither the head of the Order of the Holy Sepulchre nor the diocesan curia should oppose the visitation.

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 218v-219r.*

A dì 31. Luglio 1776

Perill[ust]ri et Rev.mo Ep[iscop]o Suff[ragane]o Cracoviensi

Quamvis non dubitem quin Rev.mus Primicerius Sołtyk¹ PerIll[ust]ri et Rev.mae Do[minat]o[n]i V.rae referre velit ea omnia quae ad ipsum diserte scri-

² Cf. N. 480.

³ Cf. N. 481.

⁴ Euthymius Müller OFM Ref, a missionary in Russia in 1764-1778, cf. Reinhold, [1] p. 172-174.

⁵ Andreas Pozorski OFM Ref, a missionary in Russia in 1767-1777, cf. Reinhold, [1] p. 181-182.

¹ Michał Sołtyk.

bo² de negotio visitationis istius eccl[esi]ae, et domus S. Hedvigis³; attamen et Perill[ust]ri et Rev.mae Do[minatio]ni V.rae meum in hoc negotio captum consilium breviter expono. Porro spernendae sunt exceptiones⁴ quas modernus Praepositus⁵ excitat ut a praedicta domo conventualitatem excludat, dum ille directe pugnant cum expressione conventualitatis, quam idem Praepositus Summo Pontifici exposuit pro impetranda ista Praepositura, et subinde totis viribus in Sacra Rota sustinuit. Sperti autem non debent oppositiones quas promovit Curiae Episcopalis Fiscalis⁶ ut suis iuribus praecaveret, cum Summus Pontifex nil antiquius habeat quam ut Ordinariorum iura, et praerogativae sartae, tectaeque serventur. Quocirca donec non appareat an eadem domus vere sit Conventualis a quocumque decreto mihi abstinendum esse censeo. Quia vero visitatio istic explenda utpote actus mere extraiudicialis ad solam animi mei instructionem ordinatus, nullum ordinariae iurisdictioni praeiudicium irrogat, idcirco puto illam suspendendam amplius non esse, praesertim cum ex praefata visitatione illa collige[re] possunt lumina, quibus opus habeo ut Summum Pontificem de oppositionibus a praedicto Fiscali promotis, earumque robore reddam instructum. Ut autem omnis amoveatur suspicio quod mediante dicta visitatione aliquod Curiae Episcopalis iuribus afferri velit praeiudicium, praedicto Rev.mo Primicerio Sołtyk insinuavi, ut in illius re assumptione sequens emittatur declaratio „Cum praesens Visitatio sit actus extraiudicialis, et solummodo commissa fuerit pro instructione animi Ill.mi, et Ex[cellentissi]mi D.ni Nuncii Apostolici, idcirco Rev.mi Visitatores salvis exceptionibus, et reservatis iuribus Fiscali huius Curiae Episcopalis quoquomodo competentibus, praedic[219r]tam Visitationem prosecuti fuerunt ad effectum dumtaxat eundem Rev.mum Nuntium instructum reddendi de facti circumstantiis quoad articulos in primo Instrumento eorum deputationis expressas, et non alias”. Et quemadmodum huius declarationis praesidio Ordinariae iurisdictionis indemnitati satis consultum remanet, ita nil minus mihi sperandum est, quam quod idem Fiscalis ab ulteriori oppositione se absteineat, nullumque supersit obstaculum, quominus commissa Visitatio pacifice valeat expleri. Interim vero pro incomodo quod Perill[ust]ris et Rev.ma D[omin]atio V.ra exinde sentiet gratias ei ago quam maximas, et singulari animi cultu sum.